El documento electrdnico ha sido aprobado. Este documento ha sido firmado por Jefe Dpto. RR.HH (RICARDO HERRERO HERRERO) a las 13:14 del dia 12/08/2024. Mediante el c6digo de verificacién 4G002S0A403L490B10H7 puede comprobar la validez de la firma electrénica de los documentos

firmados en la sede electronica de la entidad emisora https://sede.pozuelodealarcon.es

kS
)

4> Ayuntamiento de
Eﬁ:l: POZUELO y
i DE ALARCON
ORGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Seleccidn
PROCEDIMIENTO

Bases y convocatorias de procesos selectivos
CODIGO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

LT TR O AL LR TR
4G00 2S0A 403L 490B 10H7
CODIGO DEL DOCUMENTO CODIGO DEL EXPEDIENTE
SEL18I013F SEL/2023/104
ANUNCIO N° 3
Convocatoria: 15 plazas (ampliables) de Policia, Subgrupo C1
Publicacién Bases ' B.O.C.M. n° 114, de 14 de mayo de 2024
y convocatoria: B.O.E. n® 127, de 25 de mayo de 2024
Procedimiento de _
o Concurso-Oposicién
seleccidn:
Tramite: Publicacion plantilla de respuestas 22 prueba

En cumplimiento de lo establecido en la base quinta de las que regulan el vigente
procedimiento selectivo, asi como de lo acordado por el Tribunal calificador de la
convocatoria, en la sesién celebrada el dia 8 de agosto de 2024, por medio del
presente se hace publica la plantilla de respuestas de la 22 prueba celebrada el dia
8 de agosto de 2024.

Lo que se hace publico para general conocimiento y demas efectos, significando que
contra el acuerdo que precede, que no agota la via administrativa, de conformidad con
el articulo 14 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administraciéon General
del Estado y del articulo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se podra
interponer recurso de alzada ante el Concejal Delegado de Policia Municipal,
Proteccion Civil, Emergencias, Recursos Humanos y Administracién Digital del
Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcén, en el plazo de un mes contado a partir del dia
siguiente a aquel en que se hubiera publicado el presente anuncio, sin perjuicio, que
los interesados puedan ejercitar en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Ello no obstante, de conformidad con lo dispuesto en la Base 5.4 de las Especificas de
la Convocatoria, y aplicada la tramitacién de urgencia al presente procedimiento
selectivo, en el plazo de tres dias naturales contado a partir del dia siguiente a aquel
en que se hubiera publicado el presente anuncio, los aspirantes podran presentar
alegaciones, aclaraciones, reclamaciones o revision de examen contra el resultado de
cada una de las fases del proceso, sin que dicho plazo interrumpa la continuidad de
proceso.
En Pozuelo de Alarcén, a la fecha de la firma
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL,

HERRERO HERRERO, RICARDO
Jefe Dpto. RR.HH
12/08/2024 13:14

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcén -Plaza Mayor, 1 Pozuelo de Alarcén 28223 Madrid. - Tel. 914522700 - www.pozuelodealarcon.org

1de3



AMNULADA
c
A
c
B

&1
a2
83
a4
&5

oy

Ayuntomisnto de
FPOZUELQ

DE ALARCON
Policia
Municipal

AN

PLANTILLA DE RESPUESTAS
DE LA 2* PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR PLAZAS DE
(BOCM num.114 de 14 de Mayo de 2024)

]
=]
=
=
L
=
o
Q
=
o
)
L
=
oI
m
L
=]
[+ 4
=§

POLICIA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE POZUELO DE ALARCON

MEDIANTE CONCURSO-OPOSICION LIBRE

$9°U0DIR[EaPO|aNZ0d BaPaS//:SANY BIOSIWS Pepiud | 8p BIIU0IIDS[S PSS B| U SOpeLLY
SOJUBLUNDIOP SO| BP BIIUQGHIS|S Bl B| BP Z3pIeA B| Jeqoidwod apand ZHOTE0611€07V0SZ00DY UQIoed|LaA ap obIpod |8 SIUeIPSIN +202/80/ZT BIP I8P ¥T:ET S| © (OYIYYIH OHIYYIH OAYVIIY) HH HY "01dd 8jor Jod opeluly Opis By 0JuswNIop a)s3 opeqoide opis ey 02]UQIIJS OJUSINIOP |3



El documento electrénico ha sido aprobado. Este documento ha sido firmado por Jefe Dpto. RR.HH (RICARDO HERRERO HERRERO) a las 13:14 del dia 12/08/2024. Mediante el cédigo de verificacién 4G002S0A403L490B10H7 puede comprobar la validez de la firma electrénica de los documentos

firmados en la sede electronica de la entidad emisora https://sede.pozuelodealarcon.es

kS
)

4> Ayuntamiento de
Eﬁ:l: POZUELO y
i DE ALARCON
ORGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Seleccidn
PROCEDIMIENTO

Bases y convocatorias de procesos selectivos

CODIGO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

CORTLORRECTELIT T U IR LT
4G00 2S0A 403L 490B 10H7

CODIGO DEL DOCUMENTO CODIGO DEL EXPEDIENTE
SEL181013F SEL/2023/104

Ayuntamiento de
POZUELO |
DE ALARCON

Policia
Municipal

PRUEBA DE IDIOMA INGLES

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

106
107 B

DWO|O|D|DIOCOIPT|OC|OCO|O||IO0E|ID|D|IOEO

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcén -Plaza Mayor, 1 Pozuelo de Alarcén 28223 Madrid. - Tel. 914522700 - www.pozuelodealarcon.org

3de3





