

ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA

Unidad de Selección

PROCEDIMIENTO

Bases y convocatorias de procesos selectivos

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS



4G00 2S0A 403L 490B 10H7

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
SEL18I013F

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
SEL/2023/104

ANUNCIO Nº 3

Convocatoria:	15 plazas (ampliables) de Policía, Subgrupo C1
Publicación Bases y convocatoria:	B.O.C.M. nº 114, de 14 de mayo de 2024 B.O.E. nº 127, de 25 de mayo de 2024
Procedimiento de selección:	Concurso-Oposición
Trámite:	Publicación plantilla de respuestas 2ª prueba

En cumplimiento de lo establecido en la base quinta de las que regulan el vigente procedimiento selectivo, así como de lo acordado por el Tribunal calificador de la convocatoria, en la sesión celebrada el día 8 de agosto de 2024, por medio del presente se hace pública la **plantilla de respuestas** de la **2ª prueba** celebrada el día 8 de agosto de 2024.

Lo que se hace público para general conocimiento y demás efectos, significando que contra el acuerdo que precede, que no agota la vía administrativa, de conformidad con el artículo 14 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y del artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se podrá interponer recurso de alzada ante el Concejal Delegado de Policía Municipal, Protección Civil, Emergencias, Recursos Humanos y Administración Digital del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que se hubiera publicado el presente anuncio, sin perjuicio, que los interesados puedan ejercitar en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Ello no obstante, de conformidad con lo dispuesto en la Base 5.4 de las Específicas de la Convocatoria, y aplicada la tramitación de urgencia al presente procedimiento selectivo, en el **plazo de tres días naturales** contado a partir del día siguiente a aquel en que se hubiera publicado el presente anuncio, los aspirantes podrán presentar alegaciones, aclaraciones, reclamaciones o revisión de examen contra el resultado de cada una de las fases del proceso, sin que dicho plazo interrumpa la continuidad de proceso.

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL,

HERRERO HERRERO, RICARDO
Jefe Dpto. RR.HH
12/08/2024 13:14



PLANTILLA DE RESPUESTAS

DE LA 2^a PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR PLAZAS DE POLICÍA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE POZUELO DE ALARCÓN MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE

(BOCM num.114 de 14 de Mayo de 2024)

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS

1	C	21	C	41	B	61	C	RESERVA
2	B	22	B	42	C	62	B	81 ANULADA
3	C	23	C	43	A	63	C	82 C
4	B	24	B	44	C	64	C	83 A
5	C	25	B	45	B	65	B	84 C
6	B	26	B	46	A	66	A	85 B
7	A	27	C	47	C	67	A	
8	C	28	B	48	B	68	A	
9	C	29	A	49	A	69	A	
10	B	30	B	50	C	70	C	
11	B	31	A	51	B	71	B	
12	B	32	A	52	B	72	C	
13	B	33	A	53	A	73	C	
14	A	34	B	54	A	74	B	
15	C	35	B	55	C	75	A	
16	A	36	C	56	A	76	A	
17	B	37	B	57	C	77	A	
18	B	38	C	58	C	78	B	
19	C	39	C	59	B	79	A	
20	A	40	C	60	A	80	A	





ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA

Unidad de Selección

PROCEDIMIENTO

Bases y convocatorias de procesos selectivos

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS



4G00 2S0A 403L 490B 10H7

CÓDIGO DEL DOCUMENTO

SEL18I013F

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE

SEL/2023/104



PRUEBA DE IDIOMA INGLÉS

86	C	RESERVA	
87	A	106	A
88	C	107	B
89	B		
90	B		
91	A		
92	C		
93	A		
94	C		
95	C		
96	C		
97	C		
98	B		
99	A		
100	C		
101	B		
102	B		
103	C		
104	C		
105	B		